
 

  
 
Prot. n° 4911                                                     Villaperuccio 02/12/2020 
 
 
 
Ordinanza Sindacale N° 09 del 02/12/2020     

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il rapporto dell’Istituto Superiore di Sanità n. 58/2020, revisione del 28/02/2020, riportante le 
indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi 
educativi dell’infanzia Covid-19; 
 
CONSIDERATE le informazioni assunte per le vie brevi per il tramite di altra Autorità sanitaria locale 
e del dirigente scolastico, su possibili contatti stretti con persona risultato al sars-cov-2; 
 
SENTITO il Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Santadi al fine di facilitare la conclusione degli 
accertamenti sanitari in corso e a solo titolo strettamente preventivo precauzionale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche 
per i provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione; 
 
VISTI gli articoli 50 e 54 del TUEL; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura di tutti i plessi scolastici presenti nel territorio 
comunale dal 02.12.2020 e sino a sabato 05.12.2020 compreso, salvo ulteriori proroghe. 
 
È inoltre sospeso il servizio di trasporto scolastico verso la scuola secondaria di primo grado di 
Santadi per tutti gli alunni. 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga notificata al Prefetto e al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Santadi. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata nell’albo pretorio online sul sito istituzionale del comune di 
Villaperuccio. 
 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

 

 

Comune di Villaperuccio 
Provincia del Sud Sardegna 

 



AI SENSI DELL’ART. 3, QUARTO COMMA, DELLA LEGGE 07/08/1990 N° 241, AVVERSO IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO PUO’ ESSERE PROPOSTO RICORSO GIURISDIZIONALE NEI TERMINI E 
MODI PREVISTI DALLA LEGGE N. 1034/1971 AVANTI AL TAR SARDEGNA ENTRO 60 GIORNI, 
DECORRENTI DALLA NOTIFICA O DELLA PIENA CONOSCENZA DEL PRESENTE ATTO DA PARTE DEI 
DESTINATARI, OVVERO 120 GIORNI TRAMITE RICORSO STRAORDINARIO AL CAPO DELLO STATO AI 
SENSI DELL’ART. 8 E SS. DEL D.P.R. N. 1194/1971. 
 

                 F.to IL SINDACO 

                     Antonello Pirosu 
 

 
La presente ordinanza è inviata tramite posta elettronica certificata a: 
Ufficio Tecnico Comunale - Sede 
Ufficio Polizia Locale - Sede 
Al Comando Carabinieri– Stazione Santadi -stca231530@carabinieri.it ; 
Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo – Cagliari -sicurezza.prefca@pec.interno.it;  
Al Tribunale Ordinario – Cagliari tribunale - cagliari@civile.ptel.giustiziacert.it ; 
ATS Sardegna dipartimento di Prevenzione: dipartimento.prevenzione@pec.aslcarbonia.it  
Dirigente Scolastico istituto Comprensivo Santadi - caic825001@pec.istruzione.it. 

mailto:stca231530@carabinieri.it
mailto:sicurezza.prefca@pec.interno.it
mailto:cagliari@civile.ptel.giustiziacert.it
mailto:dipartimento.prevenzione@pec.aslcarbonia.it
mailto:caic825001@pec.istruzione.it

